
加悦ＳＬ広場は、加悦駅（加悦鉄道）の構内に休車となった蒸気機関車や木造客車

を展示した事が始まりで 1977 年 9 月 (昭和52年) に「加悦ＳＬの広場」として

営業を開始致しました。

1996 年 11 月 (平成8年) には現在地に移転リュニューアルオープンし鉄道文化を

皆様の身近に感じていただけるよう保存に取り組んでまいりましたが、

近年、展示車両や施設の老朽化により、お客様の安全を確保し営業を継続する事が

非常に困難な環境となり、誠に勝手ながら　2020 年 3 月 31 日をもちまして

閉園する事を決定致しました。

開園以来、多くのお客様にご来場いただき、ご愛顧いただきました事、

展示車両の保存にあたり、多くの識者の方々や各関係各位、皆様よりご助力を賜り

ました事、心より感謝申し上げます。

残り僅かな営業日ではございますが、皆様のご来場をお待ち申し上げております。

2020年2月17日

宮津海陸運輸株式会社

加悦ＳＬ広場　閉園のお知らせ　　　　


